साथै यस ऐतिहासिक उपलब्धिले २६ कि.मी.लामो सुरंग खन्ने कार्य सम्पन्न भएको छ र हेडवर्क्सको मुख्य संरचना, भेण्ट साफ्ट तथा सुरुङ्गको फाईनल फिनिशिंग गर्ने कार्यहरु बाँकि रहेका भएपनि आगामि केहि महिना भित्र नै सो कार्यहरु सम्पन्न गर्न सकिने भएको छ । आयोजनासँग सम्बन्धित विस्तृत विवरणहरु निम्न अनुसार राखिएको छ ।

विभिन्न दातृ निकायहरु संगको सहकार्यमा आयोजनाको निर्माणमा लगानी जुटाउने गरि सन् १९९८ (तदनुसार वि.स. २०५५ साल) मा मेलम्ची खानेपानी विकास समिति स्थापना भए पश्चात आयोजनाको बिस्तृत अध्ययन, तयारी चरणका कार्यहरु (जग्गा अधिग्रहण,सहायक पूर्वाधार निर्माण आदी) र आयोजनाका मुख्य संरचनाहरुको निर्माण सुरु गरिएको हो । सन् २००८ मा आईपुग्दा सम्म खास गरि प्रवेश मार्गको निर्माण मुआब्जा तथा क्षतिपूर्ती वितरण पुर्नवास कार्यक्रम र आयोजना प्रभावित क्षेत्रमा सामाजिक उत्थानका कार्यक्रमको सुरुवाती संचालन गर्न सकिएको हो ।